ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Приказ

13.01.2025г.                                                                                                                              № 11/1

с. Моряковский Затон

Об утверждении Положения
о проведении итоговой аттестации обучающихся
с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в
Областном государственном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Моряковская школа-интернат для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»

Согласно письма Минпросвещения России от 03.06.2021 № АК-491/07 «О проведении итоговой аттестации». А также в соответствие со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее - Закон об образовании) и протокола педагогического совета от 10.01.2025г. № 5, приказываю:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2025 года Положение о проведении итоговой аттестации обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Областном государственном бюджетном общеобразовательном учреждении «Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Шершак Т.А.
[bookmark: _GoBack]
                                                            Директор:                                     Н.В. Ковтун

С приказом ознакомлена:
Шершак Т.А. -